
Úřad vlády České republiky 
  

 
Evidenční číslo: 16/255-1 

 

DODATEK č. 1  
ke smlouvě o dílo  

„Rekonstrukce chodníků v zahradě areálu objektu Benešovy vily - 2. etapa“ 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, Praha1, PSČ 118 01 
IČO:    00006599 
DIČ:    CZ00006599 
zastoupená: Mgr. Ing. Filipem Minářem, ředitelem Odboru technicko-hospodářského, 

dle vnitřního předpisu Úřadu vlády České republiky 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: xxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: Ing. Igor Michalík, MBA, Odbor technicko-hospodářský 

(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
HES stavební s.r.o. 
se sídlem:  Zelený pruh 1560/99, Praha 4 – Braník, PSČ 140 00  
IČO:  28143213 
DIČ:  CZ28143213 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
spisová značka  oddíl C, vložka 239567 
zastoupená:  Michalem Jakubcem, jednatelem 
bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., účet č.: xxxxxxxxxxxx 
 Oberbank a.s., účet č.: xxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba: Ivan Šimák, tel. xxx xxx xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají v souladu s § 222 odst. 4 ve spojení s § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek,níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek") 
ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce chodníků v zahradě areálu objektu Benešovy vily - 2. 
etapa“,ev. č. 16/255-0, kterou uzavřely dne 20.12.2016(dále jen „smlouva“). 

Čl. I 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební práce 
uvedené v příloze č.3tohotododatkus názvem „Úprava plochy před budovou správce  - objekt 
SO 16 (Kalkulace ceny)“(1. změna projektové dokumentace);a to vše za podmínek 
stanovených smlouvou a tímto dodatkem a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu 
uvedenou v čl. II odst. 2tohoto dodatku za podmínek stanovených smlouvou. Tento dodatek je 
uzavírán na základě skutečností uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku. 

2. V průběhu provádění stavebních prací dle smlouvy na části objektu (specifikovaném v čl. IV 
smlouvy), a to SO 16 Betonový pochozí chodník plus betonová plocha (dále jen „SO 16“) byla 
zjištěnanevhodnost a nedostatečnost řešení stanoveného v projektové dokumentaci 
spočívající v rekonstrukci SO 16 s odváděním dešťových vod do přilehlých travnatých ploch 
přelivem přes obruby chodníku.  



 

Stránka 2 (celkem 3) 

3. Z důvodu zlepšení kvality a vzhledu, užitných kvalit SO 16 a funkčního zlepšení odvádění 
dešťových vod je nutné  

- nahradit plastové kryty šachet drenážního systému litinovými poklopy,  
- vsadit rohožku před vstup do budovy správce a 
- provést odvodnění rohožky. 

Podrobný popis zjištěných skutečností je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku s názvem 
„Rekonstrukce chodníků v areálu Benešovy vily v Sezimově Ústí, Úprava plochy před správní 
budovou - objekt SO 16“, zpracované Ing. arch. Martinem Krausem (dále jen „projektant“) dne 
20.05.2017, a v příloze č. 2 tohoto dodatku obsahující mail projektanta ze dne 21.05.2017 
s názvem „Benešova vila - úprava SO 16“ podepsaný projektantem.  

4. Provedení stavebních pracíuvedených v příloze č. 3 tohoto dodatku je nezbytné pro řádné 
dokončení části díla -SO 16 dle smlouvy a pro zlepšení kvality a vzhledu SO 16 a funkčního 
zlepšení odvádění dešťových vod. 

Čl. II 
Cena 

1. Cena stavebních prací dle přílohy č. 3 tohoto dodatku činí 11.598 Kč bez DPH, tj. 14.033,58Kč 
včetně DPH a je zároveň uvedena včetně položkového členění v příloze č. 3 tohoto dodatku.  

2. Celková cena díla dle přílohy č. 1 smlouvy Kalkulace ceny po provedení změn tímto 
dodatkem se mění z částky 1.413709,72 bez DPH, tj. 1.710.589 Kč včetně DPH na částku 
1.425.307,72 Kč bez DPH, tj 1.724.622,58 Kč včetně DPH.   

Čl. III 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodateknabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti smluv 
uzavřených od 01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem objednatele. 

2. Tento dodatek byl sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel, 3 obdrží objednatel. 

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku, především na profilu zadavatele v systému 
E-ZAK a v Registru smluv. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny.  

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Rekonstrukce chodníků v areálu Benešovy vily v Sezimově Ústí, Úprava plochy 
před správní budovou - objekt SO 16 

Příloha č. 2 - Mail projektanta ze dne 21.05.2017 s názvem „Benešova vila - úprava SO 16 

Příloha č. 3 -Úprava plochy před budovou správce  - objekt SO 16 (Kalkulace ceny). 
 
 
V Praze dne14.06.2017 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 3) 

 

zaHES stavební s.r.o. 
 
 

za Českou republiku                                                                                             
Úřad vlády České republiky 

__________________________ 
Michal Jakubec v. r. 
jednatel 

 

__________________________ 
Mgr. Ing. Filip Minář v. r. 
ředitel Odboru technicko-hospodářského 
 
 
 
 
  


	Evidenční číslo: 16/255-1
	DODATEK č. 1
	ke smlouvě o dílo

